Mathei

est peccatum mortale: et id negantis ipsum dignus est damnatione. sicut et non poterit seu tacere aliquis est peccatum mortale: levum quod est ex taciturnitate alicui tollit honor debitus: sicut in casu in quo aliquis interrogatus de fide: et taciturnitate sua in gerit opinionem alii que ipso non sit christianus: vel quod fides sit ita terribilis quod nul pote audeat ea considerare: tunc tacere vel non poterit per eam mortale est. Si autem aliquis non interrogatur ex seruatore si dei publice proficit fides ipsius ad declarandum veritatem fidei: et ad confirmationem trepidat: sicut legimus aliqui martyres fecisse hoc est bonum superrogationem.

m. **M**olite arbitriari. Dic omnes quod predicatorum euangelium non tebet in predicti er amicorum carnalitatem. Ad cuius evidenter sciendi quod charitas est ordinata sic quod homo debet diligere deum super omnia etiam super se ipsum: et id pro nulla amicicia cuiuscumque primi debet retardari quin pereat ea quod patitur ad beneplacitum: propter quod dicit. m. **M**olite arbitriari quod venerim pacem mittere in terra: et loquuntur de pace mala quod est contra deum: n. **M**on veni pacem mittere. scilicet quod dicta est. o. **S**ed gladius hoc est diuinitas one talis accordie. Aduentus tuus quod ista quod dicitur hic a christo sicut facta occasionaliter: et ad christi predicationem et apostolos alii qui queruntur sicut ad fidem et alii in infidelitate remanentes quoniamque eis priuicti presenti sunt istos ad modum propter quod sequitur. p. **T**enui enim separare te: et patrem. q. **E**t qui non accipit crucem suam. hic condit quod predicatorum divinitudo debet retrahiri propter dulcedinem punitis vite. que est brevis et transitoria: et ad merendum vitam eternam ordinata. et id quod finis melior est his que sunt ad finem immo ea que sunt ad finem non sunt nisi propter affectionem finis ideo de ipsis non curantur dum in finibus habeantur propter quod vita priuata non est curandus: sed de affectione vite eternae: et hoc est quod dicit. q. **E**t qui non accipit crucem suam et sequitur me. scilicet voluntarie mortem tolerando. r. **M**on est me dignus. scilicet vita eterna. quod in iustitia ad regnum pro visionem et frumentum constitutus vita eterna. s. **Q**ui inuenit aias suam. scilicet vita priuata quod causat ab aia existente in corpore: unde est ibi predicatione per causam: quod amat in vita priuata inordinate predicit ea. **R**es enim predicit quod non attinet fine debitus: sicut medicina predicit quod non est facta non acquirit: et code modo vita prius quam finaliter ad consecutionem vite eternae ordinatur recte predicit: quod non est ipam ad eternam vitam non peruenit: quod contingit illi qui inordinate amat ipsorum: et ecce contrario. t. **Q**ui predicerat aias suam propter me. vita presens tem: propter regnum coeternum: talis enim dicit predicare non est veritatem: ut per predictum: sed secundum hanc opinionem iste in qua. v. **I**nveniet eam accipiendo per transitoria eternam. r. **Q**ui recipit vos. Postquam salvator hortatus est predicantes hinc hortat recipientes ipsos: ostendens magnitudinem premij ipsorum dicens. Qui vos recipit in nomine meo me recipit: ea enim que sunt christi si delibus reputat sibi fieri constitus: et hoc tam in malis:

Actu. ix. **S**aule saule quid me persequeris. i. fideles medebat etiam in bonis: sicut hic patet: quia in discipulis suis dicte esse receptum. y. **E**t qui recipit prophetam. i. deinde cum. z. **I**n nomine prophetae. i. inquit deus nuncius. a. **M**ercedem prophetam accipiet. i. ab eo cuius est nuncius et similiter.

b. **Q**ui recipit iustum in nomine iusti. quod non potest esse nisi propter deum a quo iustificatur omnis reus iustus.

c. **M**ercede iusti accipiet. i. a deo qui iustificat ipsum. secundum autem si recipit ipsam in quantum amicus vel compatriota vel homo: quod non recipit eum parem nomine dei.

d. **E**t quicunque potest vni ex minimis istis calicem aque frigide tempore in nomine discipuli: amem. dico vobis non potest mercede suam. Et factum est cum cansumasset iesus Christus duodecim discipulis suis transiit inde ut doceret et predicaret in civitatibus eorum. **L**a. xj.

Iohannes autem cuius audisset in vinculis opera

fidelis renuncians fidem christi.

f. **A**men. i. fidelis. g. **D**ico vobis non perdet mercedem suam. scilicet quod in his quod dantur propter christum: non tantum pensatur quantitas doni: quantum pensatur qualitas ratione voluntatis et qua datur sequitur: h. **E**t factum est cum consummatus iesus precipiens duodecim discipulis suis modum. scilicet predictam et vivendi predictum. i. **T**ransiit inde ut doceret et predicaret in civitatibus eorum. scilicet indecumque sic patet conclusio huius capituli.

In capitulo x. ubi dicit in postilla: Molite possidere aurum te. **A**dditionem.

Qualiter sint intelligenda simi doctores ista que apostolis ad predicandum missis a christo iniunguntur turbabes infra in additione super iohannem. xii. vide ibi. Capitulum. xj.

Iohannes autem. Posita instructione predicationis. hic consequenter ponitur confirmatione dubitatum. et dividitur in tres partes: quia primo salvator noster confirmat dubios de suo aduentu. scilicet commendat deuotos: seu puerulos: ibi. Qui silem. tertio commendat deuotos: ibi. In illo tempore respondens iesus. prima in duas: quod ad confirmationem discipulorum iohannis ostendit se esse christum vere promissum: scilicet ad confirmationem populorum ostendit iohannem esse prophetam sanctum: ibi. Illis autem abeuntibus. prava in duas: quia primo mouetur dubitatio: scilicet ponitur ei responsio: ibi. **E**t respondens iesus circa primum considerandum quod herodes antypas incarcerauit iohannem: propter hoc quod reprehendebat eum: et ceterum abstulerat fratri suo philippo vixit nomine herodiadensis: et habebatur **M**arcus. vi. **J**ohannes ergo in carcere constiuit. misericordia discipulorum suorum ad iesum: querens utrum ipse esset christus a non: Sed quia questione est dubitabilis propositione mirabile est quod iohannes qui baptizauerat christum: et videlicet spiritum sanctum descendere super eum: ut deo dixerat: Ecce agnus dei qui tollit peccata mundi: et habebatur iohannis primo. De hoc quasi dubitans querebat.